Rév C - Edition 3 - Sept 96
9, rue Georges Besse
BP 47
78330 FONTENAY-LE-FLEURY
France
Tél. : 33 (0)1 30 58 90 09
Fax : 33 (0)1 30 58 21 33

ICM 100 - Rév. C - Edition 3 - Septembre 1996
4
A. COMMENT COMMANDER ?
L'ICM 100 existe en de nombreuses versions afin de répondre aux besoins de votre
application.
Elle remplace à elle seule un grand nombre de produits spécifiques.
ICM 100 - Rév. C - Edition 3 - Septembre 1996
5
B. DESCRIPTION
Le but de ce chapitre est de montrer les fonctions réalisées par les différents
sous-ensembles de la carte.
L'architecture de l'ICM 100 peut être divisée en 8 blocs fonctionnels :
• Interface Multibus ;
• Table de mesures ;
• RAM d'acquisition double accès ;
• Programmable "interval timer" ;
• Séquenceur d'acquisition ;
• Acquisition analogique ;
• Emission analogique ;
• Interface avec les cartes "coupleur".
Le synoptique de la carte illustre ces fonctions.
B.1. INTERFACE MULTIBUS
B.1.1. ECHANGES
L'ICM 100 est entièrement compatible Multibus.
Elle se trouve dans l'espace mémoire et est entièrement décodée sur 16M.octets.
Utilisation éventuelle de A14/ à A17/ sur P2.
Nota :  La carte ne possède pas de swapping. Il sera donc nécessaire de l'utiliser
avec des microprocesseurs 16 bits et d'effectuer les échanges
(écriture/lecture) en mots pour les registres de 16 bits.
B.1.2. ESPACE MEMOIRE
L'ICM 100 occupe un espace mémoire de 64K octets, ceci qu'elle que soit sa
version.
Dans la version de 8K mesures, il existera donc un vide entre la table de mesures
et l'adressage des fonctionnalités.
ICM 100 - Rév. C - Edition 3 - Septembre 1996
6
Le tableau ci-dessous décrit l'espace mémoire de la carte sous forme d'exemple :
ADRESSE FONCTION
AE0000
AE3FFF
AEFEFF
AEFF00
AEFF20
AEFF40
AEFF60
AEFF80
AEFFA0
AEFFC0
Adresse basse de la carte avec 24 bits d'adresse
Espace mesure max. en 8K mesures
Espace mesure max. en 32K mesures
Adresse du bit d'interruption
Adresse basse du "programmable interval timer"
Initialisation de la carte / lecture MULTIBUS RAM 2
START mesure
STOP
Lecture MULTIBUS RAM 1
Mode de fonctionnement AUTO/TRIGGER
ICM 100 - Rév. C - Edition 3 - Septembre 1996
7
B.2. TABLE DE MESURES
La table de mesures est accessible en écriture, c'est dans cette table que l'on
chargera le motif de l'acquisition.
La table de mesures sera balayée d'une façon incrémentale par un compteur
binaire lors de la phase d'acquisition.
La première voie scrutée sera celle écrite à l'adresse basse, puis celle écrite à
l'adresse basse +1 et ainsi de suite.
L'utilisateur n'est pas tenu d'utiliser toute la table.
Il en définira la longueur par le bit "fin de table".
Le motif ainsi défini dans la table de mesures constitue donc l'image des résultats
obtenus dans la RAM d'acquisition "double-accès" lors de la restitution des valeurs.
La table de mesures ne peut pas être relue.
B.2.1. FORMAT D'UN MOT DANS LA TABLE DE MESURES